



CARL HANSEN & SØN

PASSIONATE CRAFTSMANSHIP

Penneo dokumentnøgle: 2YGY-ADZCI-FAA80-CIN5J-81FWL-U5161



Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S  
Hylkedamvej 77-79  
5591 Gelsted  
CVR-nr. 26236231

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets  
generalforsamling

31/5-2021

Knud Erik Hansen  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	12
Balance pr. 31.12.2020	13
Egenkapitalopgørelse for 2020	15
Pengestrømsopgørelse for 2020	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S  
Hylkedamvej 77-79  
5591 Gelsted

CVR-nr.: 26236231  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020  
Telefonnummer: 66121404  
Telefax: 65916004  
Hjemmeside: [www.carlhansen.dk](http://www.carlhansen.dk)  
E-mail: [info@carlhansen.dk](mailto:info@carlhansen.dk)

## Bestyrelse

Clas Nylandsted Andersen, formand  
Carsten Fode  
Inger Marie Jensen Hansen  
Ulrich Alexander Krasilnikoff  
Rune Stephansen  
Tommy Smith Madsen, medarbejderrepræsentant  
Maria Rømer Amelung Andersen, medarbejderrepræsentant

## Direktion

Knud Erik Hansen, adm. dir  
Torben Agerbak, direktør  
Lars Hansen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	569.282	489.931	414.770	395.633	354.003
Bruttoresultat	230.905	176.760	135.750	154.097	139.176
Driftsresultat	85.583	41.064	14.318	27.597	25.659
Resultat af finansielle poster	(4.141)	(2.088)	(3.255)	(7.310)	(3.319)
Årets resultat	63.498	30.708	8.438	15.841	17.301
Balancesum	477.175	425.510	372.228	343.603	233.046
Egenkapital	168.368	99.862	78.076	85.320	83.015
Pengestrømme fra driftsaktivitet	137.413	2.371	(5.245)	3.206	40.245
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(46.809)	(16.013)	(28.019)	(84.204)	9.235
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(9.346)	(27.024)	17.575	39.806	364
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	290	279	268	265	232
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	40,6	36,0	32,7	39,0	39,3
EBIT-margin (%)	15,0	8,4	3,5	7,0	7,3
Nettomargin (%)	11,2	6,3	2,0	4,0	4,9
Afkastningsgrad (%)	18,0	9,7	3,8	8,0	11,0
Egenkapitalforrentning (%)	47,3	34,5	10,3	18,8	23,0
Soliditetsgrads (%)	35,3	23,5	21,0	24,8	35,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning



**Afkastningsgrad (%):**

Driftsresultat \* 100

Nettoomsætning

**Afkastningsgrad (%):**

Driftsresultat \* 100

Balancesum

**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balance

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og handel med designmøbler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 63,5 mio., hvilket er DKK 32,8 mio. over sidste år, og vurderes som tilfredsstillende.

Selskabet har ikke oplevet nogen negativ påvirkning af forretningen som følge af Covid-19 pandemien.

Virksomheden har fortsat udvidelsen af produktionsfaciliteterne i Gelsted i 2020. Dette er en vigtig udvikling for den fremtidige produktionskapacitet.

Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 168 mio.

### Markedsoverblik

Virksomheden opnåede en vækst på 17,5% i 2020. Danmark er fortsat det største marked med en andel på 38%. Det er virksomhedens strategi at forsætte væksten gennem organisk vækst.

I 2020 blev væksten primært skabt i Danmark og Skandinavien.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer at resultaterne i 2021 overstiger det realiserede i 2020. Resultat før skat forventes at stige i omegne af 20%

Forbedringen i driftsresultatet vil have en positiv indvirkning på pengestrømmen i 2021, selvom der forventes et lidt højere investeringsprogram.

### Strategi og målsætning

Det er Carl Hansen & Søns strategi at fortsætte med at investere i markedet med showrooms/shops og ansættelse af flere sælgere på de væsentligste markeder.

Ligeledes udgør produktudvikling et væsentligt element i den fortsatte vækst, hvor virksomheden forventer at vinde markedsandele fra konkurrenterne.

### Særlige risici

#### Operation

Virksomheden har indgået samhandelsaftaler med de fleste leverendører som står for leveringen af de vigtigste råmaterialer.

#### Markedsrisici

Prisen på råmaterialer har en vis indflydelse på den globale prisfastsættelse, men da koncernen har indgået langsigtede aftaler, og der ikke forventes nogen væsentlige prisforhøjelser, vurderes den potentielle virkning som begrænset. Forventede prisjusteringer er allerede indbygget i prisstrukturen.

### Valutarisici

En del af selskabets produkter afsættes på eksportmarkederne i fremmed valuta. Det er selskabets valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutatermins- og optionssforretninger til afdækning af forventet omsætning inden for de førstkomende 12-24 måneder.

Der indgås ikke spekulative valutadisponeringer.

### Kapitalberedskabet

Virksomhedens samlede arbejdskapital udgør DKK 145,9 mio., hvilket er et fald på DKK 52,2 mio.

De samlede investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver i virksomheden udgør 46,8 mio., hvilket primært er i bygninger og maskiner i Gelsted til støtte for fremtidig vækst.

Det relative høje investeringsniveau, forventes at fortsætte i de kommende år.

### Miljømæssige forhold

Virksomhedens mål er at have den lavest mulige indvirkning på miljøet. Virksomheden har etableret en række interne mål for at sikre sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen og reducere energiforbruget.

Vores miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig produktion og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Virksomheden har i 2020 arbejdet videre med genanvendelsen af spåner og spildtræ. Der er etableret nye ledninger til haller der er taget i brug.

Samarbejdet med Gelsted Fjernvarme er videreført i 2020, efter der i 2019 blev indviet et decentralt Fjernvarmeanlæg, som forsyner lokalsamfundet med opvarmning.

Som et led i vores CSR-strategi har vi sat fokus på at øge andelen af FSC-certificeret træ i vores produktion, ligesom vi har en ambition om, at al emballage og alle tryksager skal være FSC-certificerede.

Virksomheden har i løbet af 2020 arbejdet videre med at få ændret overfladebehandlinger til mere miljøvenlige alternativer, herunder vandbaseret lak og lavemissionsolie.

Virksomheden har elimineret formaldehyd i alle krydsfiner i 2018, og den langsigtede ambition er at eliminere formaldehyd i al produktion.

Ovennævnte initiativer vil have en positiv indvirkning på både arbejdsmiljøet og det ydre miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i år aktiveret DKK 5,5 mio. vedrørende udvikling af nye modeller, hvilket er på samme niveau som tidligere år.

Et udviklingsprojekt løber typisk over en periode på 6-12 måneder, hvorefter produktet introduceres på markedet. Vi forventer at udvikle 4-6 nye produkter om året.

### Udenlandske filialer

Carl Hansen & Søn A/S filial, Stockholm, Sverige

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Carl Hansen & Søn koncernens politikker i relation til samfundsansvar omfatter vores CSR-politik, miljøpolitik, arbejdsmiljøpolitik, indkøbspolitik samt vores Code of Conduct.

Vores CSR-politik tager udgangspunkt i FN's verdensmål, hvor vi vil gøre udvalgte af disse til hverdagsmål og på den måde tage samfundsansvar.

Der henvises til koncernens redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for moderselskabet Carl Hansen & Søn Holding A/S.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Carl Hansen & Søn Holding A/S.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	569.282	489.931
Produktionsomkostninger		(338.377)	(313.171)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>230.905</b>	<b>176.760</b>
Distributionsomkostninger		(102.051)	(95.162)
Administrationsomkostninger	3	(42.106)	(37.743)
Andre driftsindtægter		7.260	298
Andre driftsomkostninger		(8.425)	(3.089)
<b>Driftsresultat</b>		<b>85.583</b>	<b>41.064</b>
Andre finansielle indtægter	5	3.268	3.700
Andre finansielle omkostninger	6	(7.409)	(5.788)
<b>Resultat før skat</b>		<b>81.442</b>	<b>38.976</b>
Skat af årets resultat	7	(17.944)	(8.268)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>63.498</b>	<b>30.708</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	17.493	15.630
Erhvervede immaterielle aktiver		6.174	6.743
Erhvervede patenter		378	464
Goodwill		848	1.085
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>24.893</b>	<b>23.922</b>
Grunde og bygninger		85.551	63.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.971	58.622
Indretning af lejede lokaler		4.179	4.790
Materielle aktiver under udførelse		377	68
<b>Materielle aktiver</b>	11	<b>152.078</b>	<b>126.878</b>
Deposita		2.536	2.579
<b>Finansielle aktiver</b>	12	<b>2.536</b>	<b>2.579</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>179.507</b>	<b>153.379</b>
Råvarer og hjælpematerialer		26.853	27.684
Varer under fremstilling		63.808	49.452
Fremstillede varer og handelsvarer		40.470	35.912
<b>Varebeholdninger</b>		<b>131.131</b>	<b>113.048</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.468	46.477
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.693	105.789
Andre tilgodehavender		11.147	2.710
Periodeafgrænsningsposter	13	5.187	4.070
<b>Tilgodehavender</b>		<b>166.495</b>	<b>159.046</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>42</b>	<b>37</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>297.668</b>	<b>272.131</b>
<b>Aktiver</b>		<b>477.175</b>	<b>425.510</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		502	502
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		3.631	0
Reserve for udviklingsomkostninger		10.726	10.494
Overført overskud eller underskud		103.509	88.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>168.368</b>	<b>99.862</b>
Udskudt skat	14	12.330	11.314
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.330</b>	<b>11.314</b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.367	17.687
Leasingforpligtelser		30.785	33.481
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		28.500	43.500
Anden gæld		12.185	4.319
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>87.837</b>	<b>98.987</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	26.737	24.932
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		28.503	109.757
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16	6.255	4.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.102	50.820
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.001	1.686
Skyldig skat		18.354	6.711
Anden gæld	17	27.688	16.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>208.640</b>	<b>215.347</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>296.477</b>	<b>314.334</b>
<b>Passiver</b>		<b>477.175</b>	<b>425.510</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Finansielle instrumenter	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Koncernforhold	23		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	502	0	10.494	88.866	0
Øvrige egenkapitalposter	0	3.631	0	1.377	0
Overført til reserver	0	0	232	(232)	0
Årets resultat	0	0	0	13.498	50.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>502</b>	<b>3.631</b>	<b>10.726</b>	<b>103.509</b>	<b>50.000</b>
					<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo					99.862
Øvrige egenkapitalposter					5.008
Overført til reserver					0
Årets resultat					63.498
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>168.368</b>

Selskabskapitalen består af 5.020 anparter a nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.



# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		85.583	41.064
Af- og nedskrivninger		20.243	19.530
Ændringer i arbejdskapital	18	35.563	(57.606)
Finansielle instrumenter afsat via egenkapitalen		5.008	1.117
Skat af finansielle instrumenter		1.413	315
Øvrige reguleringer		455	39
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>148.265</b>	<b>4.459</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.615	3.700
Betalte finansielle omkostninger		(5.756)	(5.788)
Refunderet/(betalt) skat		(6.711)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>137.413</b>	<b>2.371</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(7.292)	(5.386)
Køb mv. af materielle aktiver		(39.560)	(11.307)
Salg af materielle aktiver		0	550
Ændring af finansielle anlægsaktiver		43	130
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(46.809)</b>	<b>(16.013)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>90.604</b>	<b>(13.642)</b>
Afdrag på leasingforpligtelser		(8.722)	(8.302)
Udbetalt udbytte		0	(10.000)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(1.303)	(1.286)
Tilbagebetaling af gæld til bank		(15.000)	(15.418)
Optagelse af anden gæld		7.865	4.319
Indgåelse af leasing forpligtelser		7.814	3.663
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(9.346)</b>	<b>(27.024)</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>81.258</b>	<b>(40.666)</b>
Likvider primo	(109.720)	(69.054)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>(28.462)</b>	<b>(109.720)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	42	37
Kortfristet gæld til banker	(28.504)	(109.757)
<b>Likvider ultimo</b>	<b>(28.462)</b>	<b>(109.720)</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Danmark	220.573	176.853
Andre lande i Europa	231.942	191.541
Canada og USA	32.728	28.818
Japan	50.911	56.166
Asia Pacific	28.533	31.284
Andre	4.595	5.269
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>569.282</b>	<b>489.931</b>

Selskabets eneste aktivitet er salg af egenproducerede møbler, samt handelsvarer

## 3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er honoraret for generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet for Carl Hansen & Søn Holding A/S.

## 4 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	119.117	105.003
Pensioner	8.648	7.986
Andre omkostninger til social sikring	3.859	3.709
Andre personaleomkostninger	388	(648)
	<b>132.012</b>	<b>116.050</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	290	279

	<b>Ledelses- vederlag 2020 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2019 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	420	310
	<b>420</b>	<b>310</b>

Løn til ledelse udgør 11.115 t.kr. (2019: 8.017 t.kr.) og er en del af det samlede management fee der afregnes til moderselskabet, Carl Hansen & Søn Holding.

### 5 Andre finansielle indtægter

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.259	3.684
Renteindtægter i øvrigt	0	12
Øvrige finansielle indtægter	9	4
	<b>3.268</b>	<b>3.700</b>

### 6 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	238	189
Renteomkostninger i øvrigt	5.105	5.263
Øvrige finansielle omkostninger	2.066	336
	<b>7.409</b>	<b>5.788</b>

### 7 Skat af årets resultat

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Aktuel skat	16.942	6.396
Ændring af udskudt skat	1.016	2.353
Regulering vedrørende tidligere år	(14)	(481)
	<b>17.944</b>	<b>8.268</b>

### 8 Forslag til resultatdisponering

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000	0
Overført resultat	13.498	30.708
	<b>63.498</b>	<b>30.708</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede patenter t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	29.849	9.821	857	4.466
Overførsler	68	0	0	0
Tilgange	5.482	1.742	0	0
Afgange	(859)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.540</b>	<b>11.563</b>	<b>857</b>	<b>4.466</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.219)	(3.078)	(393)	(3.381)
Årets afskrivninger	(3.156)	(2.311)	(86)	(237)
Tilbageførsel ved afgang	328	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.047)</b>	<b>(5.389)</b>	<b>(479)</b>	<b>(3.618)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.493</b>	<b>6.174</b>	<b>378</b>	<b>848</b>

## 10 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører nye produkter, der skal introduceres på markedet. Et udviklingsprojekt løber typisk over en periode på 6-12 måneder, hvorefter produktet introduceres på markedet. Vi forventer at udvikle 4-6 nye produkter om året.

## 11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	73.532	118.793	6.976	68
Valutakursreguleringer	0	43	130	0
Overførsler	0	0	0	(68)
Tilgange	25.564	13.687	0	377
Afgange	(275)	(571)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>98.821</b>	<b>131.952</b>	<b>7.106</b>	<b>377</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.134)	(60.171)	(2.186)	0
Valutakursreguleringer	0	0	(25)	0
Årets afskrivninger	(3.155)	(9.810)	(716)	0
Tilbageførsel ved afgang	19	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.270)</b>	<b>(69.981)</b>	<b>(2.927)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>85.551</b>	<b>61.971</b>	<b>4.179</b>	<b>377</b>
Ikke-ejede aktiver	1.848	46.994		

## 12 Finansielle aktiver

	<b>Deposita t.kr.</b>
Kostpris primo	2.579
Afgange	(43)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.536</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.536</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. husleje, marketing, forsikringer og abonnementer.

## 14 Udskudt skat

	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Immaterielle aktiver	5.068	4.729
Materielle aktiver	2.807	2.685
Varebeholdninger	4.376	3.873
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	79	27
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>12.330</b>	<b>11.314</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Primo	11.314	9.202
Indregnet i resultatopgørelsen	1.016	2.112
<b>Ultimo</b>	<b>12.330</b>	<b>11.314</b>

## 15 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.320	1.303	16.367	10.913
Leasingforpligtelser	10.417	8.629	30.785	5.192
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	15.000	15.000	28.500	0
Anden gæld	0	0	12.185	0
	<b>26.737</b>	<b>24.932</b>	<b>87.837</b>	<b>16.105</b>

Anden gæld vedrører feriepengeforpligtelse

## 16 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger vedrører indbetalinger på varer til levering efter 31.12.2020.

**17 Anden gæld**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Moms og afgifter	174	44
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	20.018	11.115
Anden gæld i øvrigt	7.496	5.838
	<b>27.688</b>	<b>16.997</b>

**18 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(18.083)	(35.043)
Ændring i tilgodehavender	(14.440)	(21.806)
Ændring i leverandørgæld mv.	68.086	(757)
	<b>35.563</b>	<b>(57.606)</b>

**19 Finansielle instrumenter**

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til sikring af selskabets fremtidige valutaindgang fra varesalg, med følgende beløb og periode:

- 1.262 t.JPY frem til april 2022
- 138.950 t.SEK frem til december 2022
- 1.500 t.GBP frem til april 2021
- 1.500 t.USD frem til juli 2021

Dagsværdien af de åbenstående kontrakter er positiv med 4.655 t.kr. som er indregnet under andre tilgodehavender.

**20 Eventualforpligtelser**

Overfor selskabets pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Carl Hansen & Søn Retail A/S og moderselskabet Carl Hansen & Søn Holding A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carl Hansen & Søn Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er rejst krav fra fjernvarme leverandør om efterregulering af betaling vedrørende samarbejdsaftalen. Selskabet er ikke enig i de rejste krav, da selskabet har en anden opfattelse af selskabets forpligtelser efter samarbejdsaftalen.

## 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 72.003 t.kr., er der udstedt løsørejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. med pant i bygninger, samt udstedt virksomhedspant på 15.000 t.kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, driftsinventar og driftsmateriel, varelager samt goodwill og patenter med en samlet bogført værdi på 215.469 t.kr.

Til sikkerhed for lån i realkreditinstitut er der deponeret:

Realkreditpantebreve 21.000 t.kr. med pant i ejendom til en bogført værdi af 83.704 t.kr. for en bogført restgæld på 17.687 t.kr.

## 22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Morten Hai van Bui Hansen, Steen Billes Torv 3, 8200 Århus N - Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Knud Erik Hansen, Hellerupvej 20, 5750 Ringe - Direktør og medejer

Inger Marie Jensen Hansen, Hellerupvej 20, 5750 Ringe - Bestyrelsesmedlem og medejer

Clas Nylandsted Andersen, Revningevej 209, 5300 Kerteminde - Bestyrelsesformand

Carsten Fode, Strandborgvej 38, 8240 Risskov - Bestyrelsesmedlem

Ulrich Krasilnikoff, Nøkkentved 18, 4440 Mørkøv - Bestyrelsesmedlem

Rune Stephansen, Trättefjällsvägen 30, 434 94 Vallda, Bestyrelsesmedlem

Maria Rømer, Jakob Knudsens Vej 9, 5210 Odense NV - Bestyrelsesmedlem

Tommy Smith Madsen, Kronhjortløkken 82, 5210 Odense NV - Bestyrelsesmedlem

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 c, st. 7, er oplysninger om transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

## 23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Carl Hansen & Søn Holding A/S

Hylkedamvej 77-79

5591 Gelsted


